
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도시공원과
정책: 행정운영경비(도시공원과)
단위: 인력운영비(도시공원과) (단위:천원)

도시공원과 8,103,637 10,542,510 △2,438,873

국 383,913

균 60,000

시 494,986

구 7,164,738

행정운영경비(도시공원과) 415,137 368,555 46,582

인력운영비(도시공원과) 384,957 337,955 47,002

인력운영비(도시공원과) 384,957 337,955 47,002

101 인건비 345,248 303,774 41,474

03 공무직(무기계약)근로자보수 345,248 303,774 41,474

○현장지도단속원(광고물단속 1명) 63,897

―기본급 36,926

―시간외수당
10,730

―연차유급수당
2,385

―급식비 1,680

―명절휴가비 3,693

―정근수당 3,078

―현장근로비 840

―위험수당 1,680

―가족수당 960

―정근가산금 1,320

―성과상여금 605

○시설물관리원(녹지 2명) 138,675

―기본급 64,234

―시간외수당
13,036

―연차유급수당
4,346

―휴일근무수당
26,072

―급식비 3,360

―명절휴가비 6,424

―정근수당 5,353

―정근가산금 1,680

―현장근로비 1,680

―목욕비 2,880

―위험수당 3,360

―가족수당 4,440

―직책수당 600

―성과상여금 1,210

○시설물관리원(산림 2명) 142,676
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3,077,090원*1명*12월

19,870원*1.5*30시간*1명*12월

19,870원*8시간*1명*15일

140,000원*1명*12월

1,846,250원*2회*1명

1,538,545원*2회*1명

70,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

110,000원*1명*12월

604,540원*1명

2,676,385원*2명*12월

18,105원*150%*20시간*2명*12월

18,105원*8시간*2명*15일

18,105원*150%*8시간*2명*60일

140,000원*2명*12월

3,211,650원*2명

2,676,385원*2명

70,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

185,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

605,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 행정운영경비(도시공원과)
단위: 인력운영비(도시공원과) (단위:천원)

―기본급 66,866

―시간외수당
13,338

―연차유급수당
4,446

―휴일근무수당
26,676

―급식비 3,360

―명절휴가비 6,687

―정근수당 5,573

―정근가산금 2,040

―현장근로비 1,680

―목욕비 2,880

―위험수당 3,360

―가족수당 3,960

―직책수당 600

―성과상여금 1,210

304 연금부담금등 39,709 34,181 5,528

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 39,709 34,181 5,528

○현장지도단속원(광고물단속 1명) 7,350

―연금부담금 3,036

―국민건강보험금 2,556

―고용보험부담금 1,119

―산업재해보험료 등
639

○시설물관리원(녹지 2명) 15,949

―연금부담금 6,588

―국민건강보험금 5,547

―고용보험부담금
2,427

―산업재해보험료 등
1,387

○시설물관리원(산림 2명) 16,410

―연금부담금 6,778

―국민건강보험금 5,708

―고용보험부담금
2,497

―산업재해보험료 등
1,427

기본경비(도시공원과) 30,180 30,600 △420

기본경비(도시공원과) 30,180 30,600 △420

201 일반운영비 16,200 16,200 0

01 사무관리비 16,200 16,200 0
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2,786,050원*2명*12월

18,525원*1.5*20시간*2명*12월

18,525원*8시간*2명*15일

18,525원*1.5*8시간*2명*60일

140,000원*2명*12월

3,343,250원*2명

2,786,050원*2명

85,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

165,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

605,000원*2명

63,897,000원*4.75%

63,897,000원*4%

63,897,000원*1.75%

63,897,000원*1%

138,675,000원*4.75%

138,675,000원*4%

138,675,000원*1.75%

138,675,000원*1%

142,676,000원*4.75%

142,676,000원*4%

142,676,000원*1.75%

142,676,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 행정운영경비(도시공원과)
단위: 기본경비(도시공원과) (단위:천원)

○부서운영일반수용비
5,508

○기본업무수행특근매식비 10,692

―일반직 8,640

―기타직 540

―조정분 1,512

202 여비 10,200 10,200 0

01 국내여비 10,200 10,200 0

○기본업무수행출장여비
10,200

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비
3,780

광고물관리 및 경관조성 251,845 270,831 △18,986

옥외 광고물 관리 178,645 177,631 1,014

옥외 광고물 관리(영종) 178,645 177,631 1,014

201 일반운영비 18,506 10,256 8,250

01 사무관리비 3,256 3,256 0

○불법광고물 정비용품 구입
1,500

○광고물관리 안내문 등 제작
1,000

○피복비(광고물 단속원)
300

○고속도로 통행료 456

02 공공운영비 15,250 7,000 8,250

○차량선박비 4,000

―소형화물차 4,000

○불법광고물 자동경고발신시스템 운영
8,250

○공공요금 및 제세 3,000

―우편요금 3,000

307 민간이전 146,000 146,000 0

05 민간위탁금 146,000 146,000 0

○불법유동광고물 정비 용역 138,000

―불법유동광고물 정비 용역
123,000

―불법 옥외광고물 폐기물처리 용역
15,000

○주인없는 간판 정비사업
7,000

○위험광고물 행정대집행비
1,000

308 자치단체등이전 14,139 13,375 764
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6,120,000원*90%

9,000원*16명*5회*12월

9,000원*1명*5회*12월

9,000원*1명*14회*12월

50,000원*17명*12월

350,000원*12월*90%

1,500,000원

1,000,000원

150,000원*1명*2회

3,800원*10회*12월

4,000,000원

687,500원*12월

250,000원*12월

123,000,000원

15,000,000원

7,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 광고물관리 및 경관조성
단위: 옥외 광고물 관리 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,139 13,375 764

○현수막지정게시대 운영관리
14,139

경관 조성 73,200 93,200 △20,000

경관 및 환경개선(영종) 73,200 93,200 △20,000

201 일반운영비 13,200 13,200 0

02 공공운영비 13,200 13,200 0

○공공요금 13,200

―전기요금 12,000

―통신비(CCTV) 1,200

401 시설비및부대비 60,000 80,000 △20,000

01 시설비 60,000 80,000 △20,000

○소규모 경관공사 및 수시정비비
30,000

○경관시설 녹지 유지관리공사
30,000

공원녹지관리 4,505,414 4,543,994 △38,580

시 150,000

구 4,355,414

공원녹지 유지관리 4,322,043 4,362,790 △40,747

시 150,000

구 4,172,043

공원 유지관리(영종) 3,440,339 2,875,414 564,925

201 일반운영비 189,500 186,268 3,232

01 사무관리비 3,500 2,800 700

○일반수용비 3,500

―공원관리 홍보물 제작
700

―도서구입비 700

―위원회 수당 2,100

02 공공운영비 186,000 183,468 2,532

○공공요금 및 제세 186,000

―공원 전기요금 108,000

―공원 상하수도요금
78,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○공원관리 업무추진 900

308 자치단체등이전 3,227,779 2,606,742 621,037

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,227,779 2,606,742 621,037

○공원녹지 관리 3,227,779

403 자치단체등자본이전 15,660 81,504 △65,844

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,660 81,504 △65,844
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14,139,000원

1,000,000원*12월

100,000원*1대*12월

30,000,000원

30,000,000원

70,000원*10매

700,000원

100,000원*7명*3회

9,000,000원*12월

6,500,000원*12월

1,000,000원*90%

3,227,779,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 공원녹지관리
단위: 공원녹지 유지관리 (단위:천원)

○공원녹지 관리 자산취득비
15,660

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○다목적 전기운반차 구입
6,500

공원 수시정비사업(영종) 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

○공원 수시정비사업 120,000

공원주차장 이용환경 개선사업(영종) 100,000 120,000 △20,000

401 시설비및부대비 100,000 120,000 △20,000

01 시설비 100,000 120,000 △20,000

○공원주차장 이용환경 개선사업
100,000

하늘체육공원 물놀이장 운영관리 용역(영종) 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

○하늘체육공원 물놀이장 운영관리 용역
100,000

넙뒤공원 주차장 조성사업(영종) 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○넙뒤공원 주차장 조성사업 실시설계 용역
22,000

가칭)영종문화공간 조성사업(영종) 44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○가칭)영종문화공간 조성사업 기본구상 용
역 22,000

○송산공원 공원조성계획 변경 용역
22,000

녹지 유지관리(영종) 45,704 37,376 8,328

201 일반운영비 45,704 37,376 8,328

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○대부료 납부 1,700

02 공공운영비 44,004 35,676 8,328

○공공요금 및 제세 44,004

―녹지 통신요금 396

―녹지 전기요금 25,560

―녹지 상하수도요금
18,048

세계평화의 숲 숲가꾸기 사업(영종) 50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000
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15,660,000원

6,500,000원*1대

120,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

1,700,000원

33,000원*12월

2,130,000원*12월

1,504,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 공원녹지관리
단위: 공원녹지 유지관리 (단위:천원)

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○세계평화의 숲 숲가꾸기 사업
50,000

광장 유지관리(영종) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○광장 노후 데크포장 교체사업
50,000

녹지 및 광장 수시정비(영종) 50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○녹지 및 광장 수시정비사업
50,000

폭염대책비(영종) 300,000 240,000 60,000

시 150,000

구 150,000

401 시설비및부대비 300,000 240,000 60,000

시 150,000

구 150,000

01 시설비 300,000 240,000 60,000

○폭염저감시설(쿨링포그) 설치사업
300,000

시 150,000

구 150,000

두드림 생태학습관 운영 183,371 181,204 2,167

두드림 생태학습관 운영(영종) 183,371 181,204 2,167

201 일반운영비 10,531 11,804 △1,273

01 사무관리비 5,222 7,316 △2,094

○일반수용비 3,542

―쓰레기봉투 구입
442

―도서구입비 700

―생태학습관 관리용품 구입
2,400

○임차료 1,680

―정수기 임차료 1,200

―공기청정기 임차료 480

02 공공운영비 5,309 4,488 821

○시설장비유지비 5,309

―보안시설 수수료 1,848

―소방안전관리 대행수수료
1,800

―전기안전관리 대행수수료
1,056
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50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

300,000,000원

2,300원*16매*12월

700,000원

2,400,000원

50,000원*2대*12월

40,000원*12월

1,848,000원

150,000원*12월

88,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 공원녹지관리
단위: 두드림 생태학습관 운영 (단위:천원)

―인터넷요금 지출 605

307 민간이전 150,000 150,000 0

05 민간위탁금 150,000 150,000 0

○두드림생태학습관 프로그램 운영사업
150,000

401 시설비및부대비 20,000 18,000 2,000

01 시설비 20,000 18,000 2,000

○생태학습관 수시정비비
20,000

405 자산취득비 2,840 1,400 1,440

01 자산및물품취득비 2,840 1,400 1,440

○생태학습관 물품 구입 2,840

―화이트보드 440

―작업용 의자 2,000

―보관용 선반 400

지속가능한 산림자원 조성 2,736,408 5,359,130 △2,622,722

국 383,913

균 60,000

시 344,986

구 1,947,509

산림조성 및 보호 1,535,493 3,927,492 △2,391,999

국 383,913

균 60,000

시 344,986

구 746,594

산불방지대책 재난상황관리(경상)(영종) 3,458 4,125 △667

국 1,383

시 622

구 1,453

201 일반운영비 1,958 2,340 △382

국 783

시 352

구 823

01 사무관리비 1,958 2,340 △382

○산불진화 급식비 1,958

국 783

시 352

구 823

202 여비 1,500 1,785 △285

국 600

시 270

구 630

01 국내여비 1,500 1,785 △285

- 7 -

50,400원*12월

150,000,000원

20,000,000원

440,000원*1대

200,000원*10개

200,000원*2개

1,958,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

○산불현장 출동여비 1,500

국 600

시 270

구 630

산불방지대책 재난상황관리(자본)(영종) 2,080 2,080 0

국 832

시 374

구 874

201 일반운영비 2,080 2,080 0

국 832

시 374

구 874

02 공공운영비 2,080 2,080 0

○산불감시원 위치관제시스템
2,080

국 832

시 374

구 874

산불방지대책 진화장비확충(경상)(영종) 11,200 15,267 △4,067

국 4,480

시 2,016

구 4,704

201 일반운영비 11,200 15,267 △4,067

국 4,480

시 2,016

구 4,704

01 사무관리비 11,200 15,267 △4,067

○개인진화장비 11,200

국 4,480

시 2,016

구 4,704

산불방지대책 무선통신운용(경상)(영종) 8,000 2,400 5,600

국 3,200

시 1,440

구 3,360

405 자산취득비 8,000 2,400 5,600

국 3,200

시 1,440

구 3,360

01 자산및물품취득비 8,000 2,400 5,600

○무선통신장비(디지털) 구입
8,000

국 3,200
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20,000원*75회

104,000원*20대

1,120,000원*10개

500,000원*16대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

시 1,440

구 3,360

산림재난대응단(경상)(영종) 398,465 230,745 167,720

국 159,386

시 71,724

구 167,355

101 인건비 398,465 224,000 174,465

국 159,386

시 71,724

구 167,355

04 기간제근로자등보수 398,465 224,000 174,465

○산림재난대응단 인건비
392,900

국 157,160

시 70,722

구 165,018

○산림재난대응단 근무복
5,565

국 2,226

시 1,002

구 2,337

산림재난대응단(자본)(영종) 4,060 0 4,060

국 1,624

시 731

구 1,705

201 일반운영비 4,060 0 4,060

국 1,624

시 731

구 1,705

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○산불현장출동차량 임차료
3,500

국 1,400

시 630

구 1,470

02 공공운영비 560 0 560

○산불현장출동차량 유류비
560

국 224

시 101

구 235

산림유지관리(영종) 76,442 56,521 19,921

201 일반운영비 43,542 33,599 9,943

01 사무관리비 11,592 9,770 1,822

- 9 -

19,645,000원*20명

5,565,000원

3,500,000원*1대

560,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

○일반수용비 7,992

―산림관리 홍보물 제작
2,840

―산림관리 용품구입
3,600

―산림관리 쓰레기 봉투(70L) 구입
552

―프로그램운영비(EST) 600

―도서구입비 400

○피복비(산림관리원)
600

○임차료(장비) 3,000

02 공공운영비 31,950 23,829 8,121

○공공요금 15,000

―산림 시설 전기요금
9,600

―산림 시설 수도요금
1,200

―CCTV 통신비 3,600

―산불 무전 단말기 통신비
600

○시설장비유지비 7,950

―소규모 시설물 유지보수
7,000

―기계장비 유류대
450

―기계장비 유지비 500

○차량선박비 9,000

―소형화물차 3,000

―다목적승용차 3,000

―산림방제차 3,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○녹지·산림관리 업무추진
900

206 재료비 30,000 20,000 10,000

01 재료비 30,000 20,000 10,000

○조경자재(비료,약제 등) 구입
30,000

405 자산취득비 2,000 2,022 △22

01 자산및물품취득비 2,000 2,022 △22

○산림유지관리용 물품 구입 2,000

―예초기 800

―엔진톱 1,200

산림서비스도우미 운영 지원(전환사업)(영종) 90,000 90,000 0
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71,000원*40매

300,000원*12월

2,300원*20매*12월

600,000원

400,000원

150,000원*2회*2명

500,000원*6회

800,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*12월

25,000원*2대*12월

7,000,000원

3,000원*5대*30일

500,000원

3,000,000원*1대

3,000,000원*1대

1,000,000원*3대

1,000,000원*90%

30,000,000원

400,000원*2대

600,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

시 58,500

구 31,500

101 인건비 90,000 90,000 0

시 58,500

구 31,500

04 기간제근로자등보수 90,000 90,000 0

○산림서비스도우미(숲길등산지도사)
30,000

시 19,500

구 10,500

○산림서비스도우미(도시녹지관리원)
60,000

시 39,000

구 21,000

산사태취약지역 지정위원회 운영(영종) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○산사태취약지역 지정위원회 참석수당
1,000

식목 행사(영종) 49,850 26,440 23,410

201 일반운영비 1,850 1,440 410

03 행사운영비 1,850 1,440 410

○식목일 기념 행사 1,850

206 재료비 48,000 25,000 23,000

01 재료비 48,000 25,000 23,000

○식목일 행사용 수목 구입
24,000

○나무 나누어주기 행사
24,000

유아숲 운영 관리(영종) 90,000 90,000 0

균 45,000

시 31,500

구 13,500

307 민간이전 90,000 90,000 0

균 45,000

시 31,500

구 13,500

05 민간위탁금 90,000 90,000 0

○유아숲 운영관리(유아숲지도사)
90,000

균 45,000

시 31,500

구 13,500

숲해설 운영 관리(영종) 30,000 30,000 0
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30,000,000원*1명

30,000,000원*2명

100,000원*1회*10명

1,850,000원

60,000원*400주

6,000원*4,000주

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

균 15,000

시 10,500

구 4,500

307 민간이전 30,000 30,000 0

균 15,000

시 10,500

구 4,500

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

○숲해설 운영관리(숲해설가)
30,000

균 15,000

시 10,500

구 4,500

숲길조성관리(자본)(전환사업)(영종) 100,000 40,000 60,000

시 65,000

구 35,000

401 시설비및부대비 100,000 40,000 60,000

시 65,000

구 35,000

01 시설비 100,000 40,000 60,000

○숲길(등산로) 정비사업
100,000

시 65,000

구 35,000

등산로 조성 관리(영종) 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○수시정비비 100,000

해안데크 유지관리(영종) 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○수시정비비 50,000

산사태취약지역관리(사방댐)(영종) 250,000 249,928 72

국 175,000

시 52,500

구 22,500

401 시설비및부대비 250,000 249,928 72

국 175,000

시 52,500

구 22,500

01 시설비 250,000 249,928 72

○사방댐 250,000

국 175,000
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30,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

250,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

시 52,500

구 22,500

소나무재선충병 방제(예방나무주사)(영종) 2,900 2,950 △50

국 2,400

시 350

구 150

401 시설비및부대비 2,900 2,950 △50

국 2,400

시 350

구 150

01 시설비 2,900 2,950 △50

○소나무재선충병 방제(예방나무주사)
2,900

국 2,400

시 350

구 150

일반병해충 방제(영종) 68,038 58,199 9,839

국 35,608

시 9,729

구 22,701

401 시설비및부대비 68,038 58,199 9,839

국 35,608

시 9,729

구 22,701

01 시설비 68,038 58,199 9,839

○산림병해충(일반병해충)방제(지원)
68,038

국 35,608

시 9,729

구 22,701

무인기(드론) 활용 산불감시 대행용역(영종) 70,000 50,000 20,000

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

○무인기(드론) 활용 산불감시 대행용역
70,000

백운산 산림휴양시설 산림치유프로그램 운영사업(영종) 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

○백운산 산림휴양시설 산림치유프로그램 운
영사업 50,000

하나개 해상탐방로 무장애길 조성사업(영종) 80,000 0 80,000

시 40,000

구 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000
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2,900,000원

68,038,000원

70,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

시 40,000

구 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○하나개 해상탐방로 무장애길 조성사업
80,000

시 40,000

구 40,000

공유재산의 효율적 관리 5,000 5,000 0

공유재산의 효율적 관리(영종) 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○공유재산 관리를 위한 지적측량 수수료
5,000

도시녹화 조성 및 관리 1,195,915 1,426,638 △230,723

도시녹화 유지관리(영종) 40,915 20,638 20,277

201 일반운영비 33,422 18,738 14,684

01 사무관리비 14,092 10,238 3,854

○일반수용비 7,252

―도시녹화유지관리용 홍보물 제작
700

―도시녹화유지관리 용품 구입
6,000

―도시녹화유지관리용 쓰레기 봉투(70L) 구
입 552

○피복비(녹지팀) 600

○임차료(녹지관리사 정수기)
1,440

○임차료(기계장비) 4,800

02 공공운영비 19,330 8,500 10,830

○시설장비유지비 8,500

―소규모 시설물 유지보수
5,000

―기계장비 유류대 3,000

―기계장비 유지비 500

○차량선박비 10,830

―소형화물차 10,830

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○조경자재(비료,약제 등) 구입
1,000

405 자산취득비 6,493 1,900 4,593

01 자산및물품취득비 6,493 1,900 4,593

○충전형 예초기 구입
1,686
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80,000,000원

2,500,000원*2회

70,000원*10매

500,000원*12월

2,300원*20매*12월

150,000원*2회*2명

120,000원*12월

600,000원*8회

5,000,000원

250,000원*12월

500,000원

5,415,000원*2대

1,000,000원

1,686,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 도시녹화 조성 및 관리 (단위:천원)

○충전형 전정기 구입
1,450

○충전형 송풍기 구입
1,031

○충전형 체인톱 구입(14인치)
1,110

○충전형 고지톱 구입
1,216

가로수 전지공사(영종) 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○가로수 전지공사 100,000

가로수 생육환경 개선공사(영종) 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○가로수 생육환경 개선공사
100,000

가로녹지 유지관리(1권역)(영종) 300,000 480,000 △180,000

401 시설비및부대비 300,000 480,000 △180,000

01 시설비 300,000 480,000 △180,000

○가로녹지 관리공사(1권역)
300,000

가로녹지 유지관리(2권역)(영종) 150,000 270,000 △120,000

401 시설비및부대비 150,000 270,000 △120,000

01 시설비 150,000 270,000 △120,000

○가로녹지 관리공사(2권역)
150,000

가로녹지 상시관리 사업(영종) 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○가로녹지 상시관리 사업
150,000

가로녹지 병해충 방제공사(영종) 250,000 200,000 50,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

01 시설비 250,000 200,000 50,000

○가로녹지 병해충 방제공사
250,000

가로녹지 수시정비(영종) 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○가로녹지 수시정비사업
50,000

중앙가로녹지 잡초 방제(영종) 55,000 106,000 △51,000

401 시설비및부대비 55,000 106,000 △51,000
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1,450,000원*1대

1,031,000원*1대

1,110,000원*1대

1,216,000원*1대

100,000,000원

100,000,000원

300,000,000원

150,000,000원

150,000,000원

250,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 도시녹화 조성 및 관리 (단위:천원)

01 시설비 55,000 106,000 △51,000

○중앙가로녹지 잡초 방제 공사
55,000

재무활동(도시공원과) 194,833 0 194,833

보전지출(도시공원과) 194,833 0 194,833

보조금반환 194,833 0 194,833

802 반환금기타 194,833 0 194,833

01 국고보조금반환금 98,261 0 98,261

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
98,261

02 시ㆍ도비보조금반환금 96,572 0 96,572

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
96,572
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55,000,000원

98,260,970원

96,571,232원


